АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025 г.                                     п. Рощинский                                          № 18-п

Об утверждении Реестра муниципальных Услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь Уставом Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить Реестр муниципальных услуг Рощинского сельсовета, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                      И.Ю. Есяков

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Рощинского сельсовета
от 27.05.2025 № 18 -п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановка либо отказ в постановке на учёт в качестве нуждающихся
	Администрация Рощинского сельсовета
	1. Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
3. Устав Рощинского сельсовета;
4. Постановление администрации Рощинского сельсовета от 17.05.2023 г.  № 13-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане и лица без гражданства, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации, признанные малоимущими в порядке, определенном законом края, и нуждающиеся в жилых помещениях по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации
	Заместитель главы Рощинского сельсовета

	2
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Рощинского сельсовета либототказ в предоставлении услуги
	Администрация Рощинского сельсовета
	1. Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
3.Устав Рощинского сельсовета;
4. Постановление администрации Рощинского сельсовета  02.06.2023№ 15-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	Собственник объекта, его представитель

	Заместитель главы Рощинского сельсовета